
Popis trasy pochodu SH 2025 

Areál KTV ČZU  –  Žalov Levý Hradec a zpět 

Z areálu KTV přes křižovatku Kamýcká x Suchdolská (1) se vydejte po žluté značce (po 150 m zahýbá do ulice 

Na Rybářce) za zahrádkářskou kolonií (před ní doporučujeme odbočit k vyhlídce na údolí Vltavy a Prahu). 

Značka pokračuje vpravo přes louku pod vedením vysokého napětí na kraj roztockého háje. Sejdete k prvním 

domkům v Roztokách (nedaleko cedule naučné stezky „obec Roztoky“). 

Pár metrů za cedulí se stočíte prudce vlevo (2) – cesta z levé strany lemována lesem, zprava vilami (Bělina). 

Za poslední vilou se žlutá značka stáčí vpravo přes potok a dál vás spolu s modrou značkou zavede až 

k železničnímu nádraží v Roztokách (4 km). Odtud začíná zelená značka, po které se (nejprve podél Vltavy, 

poté krásným údolíčkem ulicí Potoky) (3) dostanete až k cíli pochodu – ke kostelíku sv. Klimenta na Levém 

Hradci (4) (3,5 km) – POZOR, nepřehlédněte odbočku z povltavské cesty! 

Zpáteční cesta vede Žalovem ulicí Levohradeckou, Komenského a Přemyslovskou k hlavní ulici (1 km) – tu 

přejdete a pokračujete dál ulicí U školky (kolem restaurace Sakyo Sushi) (5) přes kopec Na vrškách nejprve po 

asfaltové, potom po panelové cestě kolem vodojemu s anténami, ta dále přechází v polní. Na ní se držte 

vpravo a cca po 300 m sejděte ušlapanou loukou na modrou značku (6) – cestu Tichým údolím (3 km). Na 

značené cestě se dejte doprava k Únětickému rybníku (300 m), přejděte jeho hráz a odtud po žluté značce 

do kopce, kolem Starosuchdolské restaurace a statku ČZU* až k zastávce autobusu č. 147 – Výhledy (7)  

(1,2 km). Ulicí Kamýckou zpět ke hřišti ČZU (1,2 km), kde vás čeká malé občerstvení. 

Nebo: *Za statkem ČZU zatočte doleva po prašné cestě (6) – ta vás zavede také na ulici Kamýcká, blíž areálu 

školy. 

Čas pochodu: cca 4 hodiny (cca 14 km) 

Možné občerstvení po cestě: La Stela, U Hřiště 1249, Roztoky; případně v Úněticích zajít do Restaurace u 

Lasíků nebo do Únětického pivovaru; [Pivovar Roztoky s.r.o. (Perron), Nádražní 56, Roztoky, dočasně uzavřen]. 

Pro unavené chodce – možnost odjet vlakem či autobusem. 

Vlak: Od kostelíku na Levém Hradci po zelené a dále po žluté značce (ukazatel cca 300 m od kostelíka) na 

železniční nádraží Roztoky –Žalov (cca 1 km). 

Odjezdy vlaků směr Praha každou půlhodinu (doba jízdy – Sedlec 7 min. nebo Podbaba 11 min.): 

10.57, 11.27, 11.57, 12.27, 12.57; 13:27; 13:57; 14:24; 14:57; 15:27; 15:57; 16:27; 16:57; …. 

Autobus: Linka 340: Roztoky, Levý Hradec – (Roztocká, V Podbabě, Nádraží Podbaba) Praha, Dejvická 

Odjezdy: 10.41, 11.41, 12.41, 13.29, 13.49, 14.16; 14:29; 14:59; 15:09; 15:24; 15:31; 15:39; 15:54; 16:01; …. 

 

Zdrávi došli! 


